
 

Harmonogram voleb do AS UTB pro volební období 2025–2028 

7. 3. 2025 - konec tříletého volebního období AS FHS 2022–2025 

8. 3. 2025 – začátek tříletého volebního období AS FHS 2025–2028 

Termín voleb do AS UTB 17. 2. – 19. 2. 2025  

(8. týden v roce 2022, 3. týden letního semestru) 

Čl. 2 odst. 2 VŘ AS UTB: Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb na fakultě vydá  

AS fakulty nejpozději do 30 dnů před konáním voleb. 

Termín pro vydání organizačních pokynů: do 18. 1. 2025 

Čl. 3 odst. 2 VŘ AS UTB: Seznam voličů ve volebních obvodech fakulty bude 10 pracovních dnů před 

prvním dnem voleb zveřejněn v neveřejné části internetových stránek fakulty tak, aby každý volič mohl 

zkontrolovat, zda je zařazen v příslušném volebním obvodu. 

Termín pro zveřejnění seznamu voličů: 10 pracovních dnů před 

prvním dnem voleb: 3. 2. 2025 

Čl. 4 odst. 2 VŘ AS UTB: Kandidátní listina musí být zveřejněna nejpozději 5 pracovních dnů před 

prvním dnem voleb. 

Termín pro zveřejnění kandidátní listiny: 5 pracovních dnů před 

prvním dnem voleb: do 10. 2. 2025 

Čl. 3 odst. 3 VŘ AS UTB: Volič je oprávněn podat námitku proti nezařazení do příslušného volebního 

obvodu. Námitku podá volič písemně děkanovi nejpozději 4 pracovní dny před prvním dnem voleb. 

Termín pro podání námitky proti nezařazení do seznamu voličů:  

4 pracovní dny před prvním dnem voleb: do 11. 2. 2025 

Čl. 3 odst. 4 VŘ AS UTB: Seznam voličů ve volebních obvodech fakulty předá děkan předsedovi 

příslušné obvodní volební komise 3 pracovní dny před prvním dnem voleb. 

Termín pro předání seznamu voličů děkanem: 3 pracovní dny před 

prvním dnem voleb: 12. 2. 2025 

Čl. 6 odst. 3 VŘ AS UTB: Výsledky voleb zveřejní obvodní volební komise na úřední desce UTB 

nejpozději do dvou pracovních dnů od posledního dne voleb. 

Termín pro zveřejnění výsledků voleb: nejpozději do 21. 2. 2025  

Čl. 6 odst. 1 VŘ AS UTB: Protokol o volbách [čl. 5 odst. 2 písm. d)] předá obvodní volební komise 

volební komisi UTB nejpozději do 5 dnů ode dne ukončení hlasování v příslušném volebním obvodu. 



Termín pro předání protokolu o volbách: nejpozději  

do 3. 3. 2025  

Čl. 6 odst. 4 VŘ AS UTB: Člen akademické obce může podat stížnost proti přípravě, průběhu a 

výsledkům voleb k rukám předsedy volební komise UTB, a to nejpozději do pěti dnů ode dne zveřejnění 

výsledků voleb. Stížnost musí být písemná, musí obsahovat datum, jméno, doručovací adresu a podpis 

stěžovatele a musí v ní být uvedeny důvody.  

Termín pro podání stížnosti: nejpozději do 26. 2. 2025  

Čl. 6 odst. 5 VŘ AS UTB: Předseda volební komise FHS je povinen svolat zasedání volební komise 

FHS, která stížnost projedná do 5 pracovních dnů od obdržení stížnosti. 

Termín pro projednání stížnosti: nejpozději do 5. 3. 2025 !!!! 

 

 


